

ООО "ПЕРВАЯ КАРТЕЛЬ" +7978 136 9200, +7978 136 9400, +7978 136 9600 299014, г. Севастополь, Камышовое Шоссе 25 ОГРН 1189204007354, ИНН 9201526350 Является плательщиком НДС	ПЕРВАЯ КАРТЕЛЬ	Портфолио: https://1-kartel.com/ 1. Ввозим в Крым и снабжаем объекты кровельными материалами; выполняем кровельные работы. 2. Занимаемся остеклением домов и коттеджей металлопластиковыми окнами. 3. Инженерное сопровождение объекта.
Спецификация № 1/1 5 февраля 2021 г.	Объект, адрес: Заказчик, ФИО:	Инженер: Корсун С.В. Технадзор: Вахрушев С.А. Исполнитель:

Раздел 1. Варианты спецификаций к договору поставки

Варианты сумм включают разные комплекты стропильной системы, кровельного пирога, водосточной системы, подшивы. Любой вариант можно редактировать, заменять позиции. Нужно обсуждать.

БИТУМНАЯ	
Вариант №1	615 850,47
Из них материалы	387 650,47
за 1 м.кв.	4595,90
Вариант №2	668 303,91
Из них материалы	440 103,91
за 1 м.кв.	4987,34
Вариант №3	707 586,58
Из них материалы	479 386,58
за 1 м.кв.	5280,50
Вариант №4	708 811,25
Из них материалы	480 611,25
за 1 м.кв.	5289,64
Вариант №5	765 930,95
Из них материалы	537 730,95
за 1 м.кв.	5715,90
Вариант №6	818 567,46
Из них материалы	590 367,46
за 1 м.кв.	6108,71
Вариант №7	798 459,79
Из них материалы	570 259,79
за 1 м.кв.	5958,66
Вариант №8	817 643,19
Из них материалы	589 443,19
за 1 м.кв.	6101,81
Вариант №9	949 925,89
Из них материалы	721 725,89
за 1 м.кв.	7089,00

Перечень работ по объекту БИТУМНАЯ

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
п/п		изм.		руб.	руб.
1	Монтаж лаг перекрытия, утепление его, пароизоляция, подбивка обрешеткой, монтаж стропил, гидроизоляции, контррейки, обрешетки, осб, подкладочного ковра, битумной черепицы, обустройство вентвыходов и примыканий	м.кв.	134	1 500,00	201 000,00
2	Монтаж подшивы по периметру свесов (без внутренней плоскости террас, балконов)	м.п.	47	300,00	14 100,00
3	Монтаж водосточной системы (только горизонт)	м.п.	18	250,00	4 500,00
4	Монтаж мансардного окна/лестницы	шт	1	3 000,00	3 000,00
5	Антисептирование по ГОСТ 20022.6-93 методом погружения в ванну с пропиткой на 10 секунд	м.куб.	7	800,00	5 600,00
6	Вывоз мусора	м.куб.	0	800,00	0,00
Всего:					228 200,00
Стоимость работ, руб/м2:					1 702,99

Примечания:

расчет по эскизу, без замеров

нужно согласовать техзадание, бюджет может корректироваться

включено утепление 150 мм в плоскости кровли

ЭТАП I - СТРОПИЛЬНАЯ СИСТЕМА

Комплект пиломатериалов №1 (50x150, частота стропил 800 мм, 2 сорт)

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
п/п		изм.		руб.	руб.
1	Брус 100x150 (6 м.)	м.куб.	0,36	16 500,00	5 940,00
2	Доска 50x150 (6 м.)	м.куб.	3,15	16 500,00	51 975,00
3	Доска 25x100 (6 м.)	м.куб.	2,78	16 500,00	45 787,50
4	Рейка 25x50 (6м)	м.п.	250	23,00	5 750,00
5	Крепеж, расходные материалы (еврорубероид-гидроизол, гвозди, шпильки, уголки, пластины, дюбеля, диски, пилы, сверла, шурупы, саморезы, болты, гайки, бензин и пр. накладные расходы)	ед.	15	1 750,00	26 250,00
6	Транспортные услуги по доставке пиломатериалов	ед.	2	1 000,00	2 000,00
Всего:					137 702,50

Комплект пиломатериалов №2 (50x150, 2 сорт)

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
п/п		изм.		руб.	руб.
1	Брус 100x150 (6 м.)	м.куб.	0,36	16 500,00	5 940,00
2	Доска 50x150 (6 м.)	м.куб.	3,15	16 500,00	51 975,00
3	Доска 25x100 (6 м.)	м.куб.	2,78	16 500,00	45 787,50
4	Рейка 25x50 (6м)	м.п.	250	23,00	5 750,00
5	Биозащита FOBOS 1:10, 5л	шт	5	900,00	4 500,00
6	Крепеж, расходные материалы (еврорубероид-гидроизол, гвозди, шпильки, уголки, пластины, дюбеля, диски, пилы, сверла, шурупы, саморезы, болты, гайки, бензин и пр. накладные расходы)	ед.	17	1 750,00	29 750,00
7	Транспортные услуги по доставке пиломатериалов	ед.	2	1 000,00	2 000,00

Комплект пиломатериалов №3 (50x200, 1 сорт)

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
п/п		изм.		руб.	руб.
1	Брус 100x150 (6 м.)	м.куб.	0,36	16 500,00	5 940,00
2	Доска 50x200 (6 м.)	м.куб.	4,20	16 500,00	69 300,00
3	Доска 25x100 (6 м.)	м.куб.	2,78	16 500,00	45 787,50
4	Рейка 25x50 (6м)	м.п.	250	23,00	5 750,00
5	Биозащита FOBOS 1:10, 5л	шт	6	900,00	5 400,00
6	Крепеж, расходные материалы (еврорубероид-гидроизол, гвозди, шпильки, уголки, пластины, дюбеля, диски, пилы, сверла, шурупы, саморезы, болты, гайки, бензин и пр. накладные расходы)	ед.	17	1 750,00	29 750,00
7	Транспортные услуги по доставке пиломатериалов	ед.	2	1 000,00	2 000,00

Bcero:	145 702,50
--------	------------

Bcero:	163 927,50
--------	------------

ЭТАП II - СВСЫ, ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА, УТЕПЛЕНИЕ, ПАРО/ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ

Варианты обустройства подшивы

Комплект материалов №1 (Подшивка профнастилом ПС-8, RAL - ???)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	ПС-8 0,45мм, RAL - ???	м.кв.	27,23	420,00	11 438,30
2	Уголок 40*40 2 м	шт.	24	331,00	7 944,00
3	Полоса 2 м	шт.	2	281,00	562,00
4	Уголок 40*40 2 м	шт.	5	331,00	1 655,00
5	Саморезы кровельные	шт.	500	2,50	1 250,00
6	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					23 849,30

Комплект материалов №3 (Софит BRYZA коричневый 0,305*4,0м (0,9 м.кв))

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Софит 0,305*4,0м (1,22 м.кв)	шт.	30,00	966,00	28 980,00
2	J-профиль 4 м	шт.	12	400,00	4 800,00
3	H-профиль 3 м	шт.	1	650,00	650,00
4	Уголок 40*40 2 м	шт.	5	331,00	1 655,00
5	Саморезы для софитов	шт.	500	1,00	500,00
6	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					37 585,00

Комплект материалов №5 (Евробрус ВИК PRINTECH)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Софит 270/240 мм - общая/полезная - длина любая	м2	27,76	794,00	22 042,55
2	G-планка 2,0 м	шт.	24	450,00	10 800,00
3	H-планка (G-планка 2,0 м * 2 шт)	шт.	4	650,00	2 600,00
4	Уголок 40*40 2 м	шт.	5	331,00	1 655,00
5	Саморезы для софитов	шт.	500	1,00	500,00
6	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					38 597,55

Комплект материалов №2 (Софит Технониколь коричневый 0,308*3,0м)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Софит 0,308*3,0м (0,924 м.кв)	шт.	39,00	528,00	20 592,00
2	J-профиль 3 м	шт.	16	345,00	5 520,00
3	H-профиль 3 м	шт.	1	657,00	657,00
4	Уголок 40*40 2 м	шт.	5	331,00	1 655,00
5	Саморезы для софитов	шт.	500	1,00	500,00
6	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					29 924,00

Комплект материалов №4 (Софит VOX NATURE золотой дуб 0,3*3,0м (0,9 м.кв))

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Софит 0,3*3,0м (0,9 м.кв)	шт.	40,00	890,00	35 600,00
2	J-профиль 3,05 м	шт.	16	480,00	7 680,00
3	H-профиль 3,05 м	шт.	1	959,00	959,00
4	Уголок 40*40 2 м	шт.	5	331,00	1 655,00
5	Саморезы для софитов	шт.	500	1,00	500,00
6	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					47 394,00

Комплект материалов №6 (Софит металлический Aquasystem (Сталь с покрытием Printech Светлое дерево, темное дерево и красное дерево))

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Софит 0,303*2,4м (0,727 м.кв)	шт.	58,00	1 207,00	70 006,00
2	G-планка 2,0 м	шт.	24	550,00	13 200,00
3	H-планка (G-планка 2,0 м * 2 шт)	шт.	4	1 100,00	4 400,00
4	Уголок 40*40 2 м	шт.	5	331,00	1 655,00
5	Саморезы для софитов	шт.	500	1,00	500,00
6	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					90 761,00

Варианты обустройства водосточной системы

Комплект материалов №1 (Водосточная система Техноколь (цвет - белый) 125/80 (Россия))

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ (3 м.п.)	шт.	7	471,00	3 297,00
2	МУФТА ЖЕЛОБА	шт.	4	177,00	708,00
3	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА	шт.	42	59,00	2 478,00
4		шт.			0,00
5	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА универсальная	шт.	8	84,00	672,00
6	ВОРОНКА	шт.	4	316,00	1 264,00
7	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 90°	шт.	4	272,00	1 088,00
8	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 135°	шт.		829,00	0,00
9	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ (3 м.п.)	шт.	9	568,00	5 112,00
10	МУФТА ТРУБЫ	шт.	8	107,00	856,00
11	КОЛЕНА 108°/135°	шт.	8	197,00	1 576,00
12	НАКОНЕЧНИК	шт.	4	187,00	748,00
13		шт.			
14	ХОМУТ ТРУБЫ ПЛАСТИКОВЫЙ	шт.	24	187,00	4 488,00
15	Комплект "шпилька+крепеж" (140, 180мм)	шт.	24	99,00	2 376,00
16	Саморезы кровельные для крепления кронштейнов желоба	шт.	250	2,50	625,00
17	Транспортные услуги по доставке комплектующих				0,00
Всего:					25 288,00

Комплект материалов №3 (Водосточная система VINYLON (цвет - белый) 125/90 (Россия))

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ (3 м.п.)	шт.	7	523,00	3 661,00
2	СОЕДИНИТЕЛЬ ЖЕЛОБОВ	шт.	4	227,00	908,00
3	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА ПЛАСТИК	шт.	42	106,00	4 452,00
4	УДЛИНИТЕЛЬ КРОНШТЕЙНА МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	шт.	0	285,00	0,00
5	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА универсальная	шт.	8	123,00	984,00
6	ВОРОНКА	шт.	4	382,00	1 528,00
7	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 90°	шт.	4	321,00	1 284,00
8	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 135°	шт.	0	998,00	0,00
9	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ (3 м.п.)	шт.	9	620,00	5 580,00
10	МУФТА СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ	шт.	8	146,00	1 168,00
11	КОЛЕНА 67°	шт.	8	198,00	1 584,00
12	НАКОНЕЧНИК	шт.	4	191,00	764,00
13	ТРОЙНИК	шт.	0		0,00
14	ХОМУТ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	шт.	24	197,00	4 728,00
15	Комплект "шпилька+крепеж" 140мм	шт.	24	81,00	1 944,00
16	Саморезы кровельные для крепления кронштейнов желоба	шт.	250	2,50	625,00
17	Транспортные услуги по доставке комплектующих				0,00
Всего:					29 210,00

Комплект материалов №2 (Водосточная система INES (цвет - белый) 120/80 (Польша))

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ (3 м.п.)	шт.	7	564,55	3 951,87
2	МУФТА ЖЕЛОБА	шт.	4	245,20	980,80
3	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА	шт.	42	84,00	3 528,00
4	КРОНШТЕЙН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	шт.	0	198,00	0,00
5	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА универсальная	шт.	8	112,15	897,16
6	ВОРОНКА	шт.	4	283,22	1 132,87
7	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 90°	шт.	4	283,22	1 132,87
8	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 135°	шт.	0	0,00	0,00
9	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ (3 м.п.)	шт.	9	678,60	6 107,41
10	МУФТА ТРУБЫ	шт.	8	169,17	1 353,35
11	КОЛЕНА 67°	шт.	8	207,19	1 657,48
12	НАКОНЕЧНИК	шт.	4	207,19	828,74
13	ТРОЙНИК	шт.	0	340,24	0,00
14	ХОМУТ ТРУБЫ ПЛАСТИКОВЫЙ	шт.	24	93,14	2 235,29
15	Комплект "шпилька+крепеж" (120, 160, 180, 220, 250) мм	шт.	24	99,00	2 376,00
16	Саморезы кровельные для крепления кронштейнов желоба	шт.	250	2,50	625,00
17	Транспортные услуги по доставке комплектующих				0,00
Всего:					26 806,84

Комплект материалов №4 (Водосточная система BRYZA (цвет - белый) 125/90 (Польша))

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ (3 м.п.)	шт.	7	767,12	5 369,83
2	МУФТА ЖЕЛОБА	шт.	4	333,76	1 335,05
3	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА	шт.	42	118,00	4 956,00
4	КРОНШТЕЙН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	шт.	0	188,87	0,00
5	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА универсальная	шт.	8	152,65	1 221,18
6	ВОРОНКА	шт.	4	402,60	1 610,40
7	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 90°	шт.	4	402,60	1 610,40
8	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 135°	шт.	0	1 076,90	0,00
9	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ (3 м.п.)	шт.	9	839,69	7 557,21
10	МУФТА ТРУБЫ	шт.	8	229,90	1 839,20
11	КОЛЕНА 67°	шт.	8	282,02	2 256,14
12	НАКОНЕЧНИК	шт.	4	282,02	1 128,07
13	ТРОЙНИК	шт.	0	463,12	0,00
14	ХОМУТ ТРУБЫ ПЛАСТИКОВЫЙ	шт.	24	126,78	3 042,60
15	Комплект "шпилька+крепеж" 180мм	шт.	24	108,90	2 613,60
16	Саморезы кровельные для крепления кронштейнов желоба	шт.	250	2,50	625,00
17	Транспортные услуги по доставке комплектующих				0,00
Всего:					35 164,68

Комплект материалов №5 (Водосточная система Profil (цвет - белый) 130/100 (Польша))

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ (3 м.п.)	шт.	7	825,00	5 775,00
2	СОЕДИНИТЕЛЬ ЖЕЛОБОВ	шт.	4	358,80	1 435,20
3	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА	шт.	42	154,80	6 501,60
4	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА МЕТАЛЛ	шт.	0	273,60	0,00
5	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА универсальная	шт.	8	198,00	1 584,00
6	ВОРОНКА	шт.	4	738,00	2 952,00
7	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 90°	шт.	4	512,40	2 049,60
8	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 135°	шт.	0	981,60	0,00
9	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ (3 м.п.)	шт.	9	954,00	8 586,00
10	СОЕДИНИТЕЛЬ ТРУБ	шт.	8	216,00	1 728,00
11	КОЛЕНО 100/60°	шт.	8	306,00	2 448,00
12	СЛИВНОЕ КОЛЕНО	шт.	4	306,00	1 224,00
13	ТРОЙНИК	шт.	0	955,20	0,00
14	Хомут крепления трубы пластиковый L-100	шт.	24	234,00	5 616,00
15	Хомут крепления трубы металлический L-220	шт.	24	342,00	8 208,00
16	Саморезы кровельные для крепления кронштейнов желоба	шт.	250	2,50	625,00
17	Транспортные услуги по доставке комплектующих				0,00
Всего:					48 732,40

Комплект материалов №7 (Водосточная система Дёке-люкс (цвет - кофе/графит 140/100 (Россия))

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ (3 м.п.)	шт.	7	743,00	5 201,00
2	МУФТА ЖЕЛОБА	шт.	4	393,00	1 572,00
3	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА	шт.	42	169,00	7 098,00
4	КРОНШТЕЙН МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ	шт.	0	319,00	0,00
5	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА универсальная	шт.	8	212,00	1 696,00
6	ВОРОНКА	шт.	4	736,00	2 944,00
7	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 90°	шт.	4	517,00	2 068,00
8	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 135°	шт.	0	1 446,00	0,00
9	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ (3 м.п.)	шт.	9	914,00	8 226,00
10	МУФТА ТРУБЫ	шт.	8	282,00	2 256,00
11	КОЛЕНО 72 или 45°	шт.	8	398,00	3 184,00
12	НАКОНЕЧНИК	шт.	4	447,00	1 788,00
13	ТРОЙНИК	шт.	0	1 057,00	0,00
14	ХОМУТ ТРУБЫ ПЛАСТИКОВЫЙ	шт.	24	172,00	4 128,00
15	Комплект "шпилька+крепеж" 180мм	шт.	24	158,00	3 792,00
16	Саморезы кровельные для крепления кронштейнов желоба	шт.	250	2,50	625,00
17	Транспортные услуги по доставке комплектующих				0,00
Всего:					44 578,00

Комплект материалов №6 (Водосточная система Техноколь МАКСИ (цвет - белый) 152/100 (Россия))

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ (3 м.п.)	шт.	7	693,00	4 851,00
2	МУФТА ЖЕЛОБА	шт.	4	409,00	1 636,00
3	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА	шт.	42	129,00	5 418,00
4	КРОНШТЕЙН УСИЛЕННЫЙ	шт.	0	246,00	0,00
5	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА универсальная	шт.	8	225,00	1 800,00
6	ВОРОНКА	шт.	4	650,00	2 600,00
7	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 90°	шт.	4	546,00	2 184,00
8	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 135°	шт.	0	1 244,00	0,00
9	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ (3 м.п.)	шт.	9	924,00	8 316,00
10	МУФТА ТРУБЫ	шт.	8	316,00	2 528,00
11	КОЛЕНО 67°	шт.	8	342,00	2 736,00
12	НАКОНЕЧНИК (КОЛЕНО 67°)	шт.	4	342,00	1 368,00
13		шт.	0		
14	ХОМУТ ТРУБЫ ПЛАСТИКОВЫЙ	шт.	24	194,00	4 656,00
15	Комплек "шпилька+крепеж" 180мм	шт.	24	100,00	2 400,00
16	Саморезы кровельные для крепления кронштейнов желоба	шт.	250	2,50	625,00
17	Транспортные услуги по доставке комплектующих				0,00
Всего:					41 118,00

Комплект материалов №8 (Водосточная система AquaSystem МЕТАЛЛ (цвет - PURAL MATT RR32 и RAL 8017) 125/90 (Германия))

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	ЖЕЛОБ ВОДОСТОЧНЫЙ (3 м.п.)	шт.	7	1 539,00	10 773,00
2	СОЕДИНИТЕЛЬ ЖЕЛОБОВ	шт.	12	345,00	4 140,00
3	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА КОРОТКИЙ усиленный	шт.	42	268,00	11 256,00
4	КРОНШТЕЙН ЖЕЛОБА УДЛИНЕННЫЙ усиленный	шт.	0	305,00	0,00
5	ЗАГЛУШКА ЖЕЛОБА универсальная	шт.	8	312,00	2 496,00
6	ВОРОНКА	шт.	4	606,00	2 424,00
7	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 90°	шт.	4	1 372,00	5 488,00
8	УГОЛ (УНИВЕРСАЛЬНЫЙ) 135°	шт.	0	2 324,00	0,00
9	ТРУБА ВОДОСТОЧНАЯ (3 м.п.)	шт.	9	1 835,00	16 515,00
10	СОЕДИНИТЕЛЬ ТРУБ	шт.	8	606,00	4 848,00
11	КОЛЕНО	шт.	8	555,00	4 440,00
12	СЛИВНОЕ КОЛЕНО	шт.	4	606,00	2 424,00
13	ТРОЙНИК	шт.	0	3 890,00	0,00
14	ХОМУТ ТРУБЫ (с комплектом крепления 140мм)	шт.	24	468,00	11 232,00
16	Саморезы кровельные для крепления кронштейнов желоба	шт.	250	2,50	625,00
17	Транспортные услуги по доставке комплектующих				0,00
Всего:					76 661,00

Варианты устройства паро/гидроизоляции и утепления

Комплект материалов №1 (SUPERLITE - URSA)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Супердиффузионная мембрана кровельная Smart SA-115 (75 кв. м)	рул.		5 110,00	0,00
2	Маты теплоизоляционные URSA M-11 2-10000-1200-50 мм (24 м2/1,2м3)	м.кв.	312,00	71,00	22 152,00
3	Гидро-Пароизоляционная пленка Skipton D , 70 г/м.кв 70 м.кв. Водоупорность ≥1000мм, паропроницаемость не более 7,0 Па/мг. час/м2	рул.	2	1 100,00	2 200,00
4	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					25 352,00

Комплект материалов №3 (KNAUF)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Супердиффузионная мембрана кровельная Smart SA-115 (75 кв. м)	рул.	2	5 110,00	10 220,00
2	Мин. Изоляция S37MR ТеплоKNAUF КОТТЕДЖ (50x610x1230) 16листов (12м2/0,6м3)	м.кв.	300	116,00	34 800,00
3	Гидро-Пароизоляционная пленка Skipton D , 70 г/м.кв 70 м.кв. Водоупорность ≥1000мм, паропроницаемость не более 7,0 Па/мг. час/м2	рул.	2	1 100,00	2 200,00
4	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					48 220,00

Комплект материалов №5 (PAROC Extra)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Супердиффузионная мембрана ИЗОСПАН AQ proff 150 (70 кв. м) водоупорность ≥1000мм, паропроницаемость ≥1000 гр/м2	рул.	3	6 020,00	18 060,00
2	Утеплитель PAROC Extra light 50 мм, 34 кг/м.куб, 1% водопоглощения, 1200*600мм, (0,576 м3/11,52 кв)	м.кв.	311,04	135,00	41 990,40
3	Гидро-Пароизоляционная пленка Skipton D , 70 г/м.кв 70 м.кв. Водоупорность ≥1000мм, паропроницаемость не более 7,0 Па/мг. час/м2	рул.	2	1 100,00	2 200,00
4	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					63 250,40

Комплект материалов №2 (KNAUF- Тисма-плиты)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Супердиффузионная мембрана кровельная Smart SA-115 (75 кв. м)	рул.	2	5 110,00	10 220,00
2	Мин. Изоляция ТИСМА TS 041 Aquastatik 6x100x600x1200 (4,32м2/0,432м3)	м.кв.	151,20	180,00	27 216,00
3	Гидро-Пароизоляционная пленка Skipton D , 70 г/м.кв 70 м.кв. Водоупорность ≥1000мм, паропроницаемость не более 7,0 Па/мг. час/м2	рул.	2	1 100,00	2 200,00
4	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					40 636,00

Комплект материалов №4 (РОКЛАЙТ)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Супердиффузионная мембрана кровельная Smart SA-130 (75 кв. м)	рул.	2	5 600,00	11 200,00
2	Утеплитель РОКЛАЙТ 50% компрессия (8,64м2) теплопров. 0,039 Вт/(м.К), плотность 30-40 кг/м³;	м.кв.	302,40	131,00	39 614,40
3	Гидро-паробарьер Ондулис Smart RV(RV 100) универ . с монт. лентой (75м2) Россия	рул.	2	2 500,00	5 000,00
4	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					56 814,40

Комплект материалов №6 (Rockwool batts scandic)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Супердиффузионная мембрана ИЗОСПАН AQ proff 188 (70 кв. м) водоупорность ≥1000мм, паропроницаемость ≥1000 гр/м2	рул.	3	7 210,00	21 630,00
2	Утеплитель Rockwool batts scandic 50 мм, 34 кг/м.куб, 1% водопоглощения, 800*600мм (5.76 м.кв)	м.кв.	305,28	145,00	44 265,60
3	Гидро-паробарьер Ондулис Smart RV(RV 100) универ . с монт. лентой (75м2) Россия	рул.	2	2 500,00	5 000,00
4	Транспортные услуги по доставке комплектующих				1 000,00
Всего:					71 895,60

ЭТАП III - КРОВЕЛЬНЫЙ ПИРОГ

Варианты обустройства кровельного пирога (БИТУМНАЯ)

Комплект материалов №1 (гибкая черепица Shinglas Оптима (3м2), окисленная 1 слой)

№ п/п	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
		изм.		руб.	руб.
1	Гибкая черепица Shinglas Оптима (3м2), окисленная, 10 лет гарантии	м.кв.	140	188,00	26 320,00
2	Коньково-карнизная черепица 5м ² (11 мм конька или 20 мм карниза)	уп.	5	3 207,00	16 035,00
3	Подкладочный ковер ХММ 1*15м (стеклохолст, окисл. битум, песок, 0,9 кг/м.кв.)	рул.	11	1 035,00	11 385,00
4	Мастика-фиксер для гибкой черепицы Shinglas #23, 3,6 кг	банка	1	1 100,00	1 100,00
5	ОСП, 9 мм, 2,44*1,22м Егорьевск (Россия)	шт.	50	600,00	30 000,00
6	Ершенье гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор КТВ-альфа Технониколь (30м2)	шт.	4	610,00	2 440,00
8	Планка карнизная 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	0	371,00	0,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутилкаучуковая, 25м	шт.	0	900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	0	450,00	0,00
15	Ендовый ковер в цвет черепицы 10 м.п.	рул.	4	4 740,00	18 960,00
16	Обшивка вентвыхода профнастилом (пс-8, планки примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL - ???	шт.	2	10 000,00	20 000,00
17	Вентиляционный выход Rossmaster TP-84 110/500 неиз. + прох эл.	шт.	1	3 820,00	3 820,00
18	Окно-люк Fakro WGI 46*55	шт.	1	12 666,67	12 666,67
19	Мансардная лестница FAKRO LWS Plus 60*120*2800	шт.	0	8 555,56	0,00
20	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
21	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
Всего:					175 458,67

Комплект материалов №2 (гибкая черепица Roofshield Family Eco Lite 10 лет, окисленная 1 слой)

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
п/п		изм.		руб.	руб.
1	Гибкая черепица Roofshield Family Eco Lite красная, окисленная, 10 лет гарантии	м.кв.	140	259,00	36 260,00
2	Коньково-карнизная черепица (16,8/20 м.п.) Цвет: в цвет черепицы	уп.	4	3 762,00	15 048,00
3	Подкладочный ковер Neoizol GL 1*15м (стеклохолст, окисл. битум, песок, 2,2 мм)	рул.	11	1 335,00	14 685,00
4	Мастика-фиксер Fix для гибкой черепицы 3,6кг	банка	1	1 350,00	1 350,00
5	ОСП, 9 мм, 2,44*1,22м Егорьевск (Россия)	шт.	50	570,00	28 500,00
6	Ершечные гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор КТВ-альфа Техниколь (30м2)	шт.	4	610,00	2 440,00
8	Аэратор коньковый VILPE AIRIDGE FELT	шт.	20	550,00	11 000,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутилкаучуковая, 25м	шт.		900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	4	450,00	1 800,00
15	Эндовый ковер в цвет черепицы 10 м.п.	рул.	4	4 740,00	18 960,00
16	Обшивка вентвыхода профнастилом (пс-8, планки примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL - ???	шт.	2	10 000,00	20 000,00
17	Вентиляционный выход Rossmaster TP-84 110/500 неиз. + прох эл.	шт.	1	3 820,00	3 820,00
18	Окно-люк Fakro WGI 46*75	шт.	1	14 111,11	14 111,11
19		шт.			0,00
20	Мансардная лестница FAKRO LWK Plus 60*120*2800	шт.	0	10 888,89	0,00
21	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
22	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
	Всего:				200 706,11

Комплект материалов №3 (гибкая черепица Docks Европа 20 лет, окисленная 1 слой)

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
п/п		изм.		руб.	руб.
1	Гибкая черепица Дёке Европа Купол коричневая, окисленная, 20 лет гарантии	м.кв.	140	379,00	53 060,00
2	Коньково-карнизная черепица (10/22 м.п.) Цвет: в цвет черепицы	уп.	6	3 541,00	21 246,00
3	Подкладочный ковер D-Basis Standart 1*15м	рул.	11	1 361,00	14 971,00
4	Мастика-фиксер для гибкой черепицы Дёке 5л	банка	1	1 268,00	1 268,00
5	ОСП, 9 мм, 2,50*1,25м Калевала (Россия)	шт.	50	650,00	32 500,00
6	Ершечные гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор КТВ-альфа Техниколь (30м2)	шт.	4	610,00	2 440,00
8	Аэратор коньковый VILPE AIRIDGE FELT	шт.	20	550,00	11 000,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутилкаучуковая, 25м	шт.	0	900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	4	450,00	1 800,00
15	Эндовый ковер в цвет черепицы 10 м.кв.	рул.	4	5 671,00	22 684,00
16	Обшивка вентвыхода профнастилом (пс-8, планки примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL - ???	шт.	2	10 000,00	20 000,00
17	Вентиляционный выход Rossmaster TP-86 110/из/500 + прох эл.	шт.	1	5 010,00	5 010,00
18	Мансардное окно Fakro FTS U2 55*78 см	шт.	1	15 111,11	15 111,11
19	Водонепроницаемый оклад Fakro ESV 55*78 см	шт.	1	6 166,67	6 166,67
20	Мансардная лестница FAKRO LWK Plus 60*120*2800		0	10 888,89	0,00
21	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
22	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
	Всего:				239 988,78

Комплект материалов №4 (гибкая черепица Shinglas Финская 20 лет, окисленная 1 слой)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Гибкая черепица Shinglas Финская, окисленная, 20 лет гарантии	м.кв.	140	260,00	36 400,00
2	Коньково-карнизная черепица 5м ² (11 пм конька или 20 пм карниза)	уп.	5	3 207,00	16 035,00
3	Подкладочный ковер ХММ 1*15м (стеклохолст, окисл. битум, песок, 0,9 кг/м.кв.)	рул.	11	1 035,00	11 385,00
4	Мастика-фиксер для гибкой черепицы Shinglas #23, 3,6 кг	банка	1	1 100,00	1 100,00
5	ОСП, 9 мм, 2,50*1,25м Калевала (Россия)	шт.	50	650,00	32 500,00
6	Ершение гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор КТВ-альфа Технониколь (30м2)	шт.	4	610,00	2 440,00
8	Аэратор коньковый VILPE AIRIDGE FELT	шт.	20	550,00	11 000,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутилкаучуковая, 25м	шт.	0	900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	4	450,00	1 800,00
15	Ендовый ковер в цвет черепицы 10 м.п.	рул.	4	4 740,00	18 960,00
16	Обшивка ветвыхода профнастилом (пс-8, планки примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL - ???	шт.	2	10 000,00	20 000,00
17	Вентиляционный выход Rossmaster TP-84 110/500 неиз. + прох эл.	шт.	1	3 820,00	3 820,00
18	Мансардное окно Fakro FTS U2 55*78 см	шт.	1	15 111,11	15 111,11
19	Водонепроницаемый оклад Fakro ESV 55*78 см	шт.	1	6 166,67	6 166,67
20	Мансардная лестница FAKRO LWK Plus 60*120*2800	шт.	0	10 888,89	0,00
21	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
22	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
Всего:					209 449,78

Комплект материалов №5 (гибкая черепица Shinglas Кантри 50 лет, окисленная 2 слоя)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Гибкая черепица Shinglas Кантри Аризона, двухслойная, 50 лет гарантии	м.кв.	140	447,00	62 580,00
2	Коньково-карнизная черепица 5м ² (11 пм конька или 20 пм карниза)	уп.	5	3 207,00	16 035,00
3	Подкладочный ковер Anderep GL (15 м.кв.,стеклохолст, окисл. битум, песок, 1,5 кг/м.кв.)	рул.	11	1 950,00	21 450,00
4	Мастика-фиксер для гибкой черепицы Shinglas #23, 3,6 кг	банка	1	1 100,00	1 100,00
5	ОСП, 12 мм, 2,44*1,22м Егорьевск (Россия)	шт.	50	750,00	37 500,00
6	Ершение гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор Rossmaster TP-88/В (80м2) во время монтажа	шт.	4	550,00	2 200,00
8	Аэратор коньковый VILPE AIRIDGE FELT	шт.	20	550,00	11 000,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутилкаучуковая, 25м	шт.	0	900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	4	450,00	1 800,00
15	Ендовый ковер в цвет черепицы 10 м.кв.	рул.	4	4 740,00	18 960,00
16	Обшивка ветвыхода профнастилом (пс-8, планки примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL - ???	шт.	2	10 000,00	20 000,00
17	Вентиляционный выход Rossmaster TP-86 110/из/500 + прох эл.	шт.	1	5 010,00	5 010,00
18	Мансардное окно Fakro FTS U2 78*140 см	шт.	1	22 238,89	22 238,89
19	Водонепроницаемый оклад Fakro ESV 78*140 см	шт.	1	7 888,89	7 888,89
20	Мансардная лестница FAKRO LWK Plus 60*120*2800	шт.	0	10 888,89	0,00
21	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
22	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
Всего:					260 494,78

Комплект материалов №6 (гибкая черепица Docke GOLD 50 лет, сбс 8 %)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Гибкая черепица Docke PIE GOLD /ЖЕНЕВА / Кофе (3,1м2), сбс-модифицированная, 50 лет гарантии	м.кв.	140	608,00	85 120,00
2	Коньково-карнизная черепица (10/22 м.п.) Цвет: в цвет черепицы	уп.	6	4 098,00	24 588,00
3	Подкладочный ковер D-Basis Comfort Glass 1*15м (полипропилен, сбс-битум, полиэстер, 0,5 мм)	рул.	11	1 941,00	21 351,00
4	Мастика-фиксер для гибкой черепицы Дёке 5л	банка	1	1 268,00	1 268,00
5	ОСП, 12 мм, 2,44*1,22м Егорьевск (Россия)	шт.	50	750,00	37 500,00
6	Ершенье гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор Rossmaster TP-88/В (80м2) во время монтажа	шт.	4	1 100,00	4 400,00
8	Аэратор коньковый VILPE AIRIDGE FELT	шт.	20	550,00	11 000,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутылкаучуковая, 25м	шт.	0	900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	4	450,00	1 800,00
15	Ендовый ковер в цвет черепицы 10 м.п.	рул.	4	5 671,00	22 684,00
16	Обшивка вентвыхода профнастилом (пс-8, планки примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL - ???	шт.	2	10 000,00	20 000,00
17	Вентиляционный выход Vilpe 110/500 неиз. (колпак+труба+прох.эл)	шт.	1	4 125,00	4 125,00
18	Мансардное окно Velux MR06 78*118 см	шт.	1	20 611,11	20 611,11
19	Водонепроницаемый оклад Velux ESR000 78*118 см	шт.	1	7 944,44	7 944,44
20	Мансардная лестница FAKRO LWK Plus 60*130*3050	шт.	0	14 555,56	0,00
21	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
22	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
Всего:					295 123,56

Комплект материалов №7 (гибкая черепица Shinglas Ультра 50 лет, сбс 8%)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена руб.	Сумма в руб.
1	Гибкая черепица Shinglas Ультра дуб, сбс-модифицированная, 50 лет гарантии	м.кв.	140	460,00	64 400,00
2	Коньково-карнизная черепица 5м ² (11 пм конька или 20 пм карниза)	уп.	5	3 207,00	16 035,00
3	Подкладочный ковер Anderep PROF (40 м.кв.,полиэфир, сбс-битум, полипропилен, 0,4 кг/м.кв.)	рул.	5	5 800,00	29 000,00
4	Мастика-фиксер для гибкой черепицы Shinglas #23, 3,6 кг	банка	1	1 100,00	1 100,00
5	ОСП, 12 мм, 2,50*1,25м Калевала (Россия)	шт.	50	790,00	39 500,00
6	Ершенье гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор Rossmaster TP-88/В (80м2) во время монтажа	шт.	4	1 100,00	4 400,00
8	Аэратор коньковый VILPE AIRIDGE FELT	шт.	20	550,00	11 000,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутылкаучуковая, 25м	шт.	0	900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	4	450,00	1 800,00
15	Ендовый ковер Pintari в цвет черепицы 10 м.п. 7 м.кв.	рул.	4	4 740,00	18 960,00
16	Обшивка вентвыхода профнастилом (пс-8, планки примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL - ???	шт.	2	10 000,00	20 000,00
17	Вентиляционный выход Vilpe 110/из/500 (колпак+труба+прох.эл)	шт.	1	5 200,00	5 200,00
18	Мансардное окно Velux MR08 78*140 см	шт.	1	22 444,44	22 444,44
19	Водонепроницаемый оклад Velux ESR000 78*140 см	шт.	1	8 444,44	8 444,44
20	Мансардная лестница FAKRO LWK Plus 60*130*3050	шт.	0	14 555,56	0,00
21	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
22	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
Всего:					275 015,89

Комплект материалов №8 (гибкая черепица Roofshield Premium 25 лет, сбс 15%)

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
п/п		изм.		руб.	руб.
1	Гибкая черепица Roofshield Premium Модерн Сандаловая, сбс-модифицированная, 25 лет гарантии	м.кв.	140	518,00	72 520,00
2	Коньково-карнизная черепица (16,8/20 м.п.) Цвет: в цвет черепицы	уп.	4	3 762,00	15 048,00
3	Подкладочный ковер Neozol Eco 1*15м (полипропилен, сбс-битум, полиэстер, 2,2 мм)	рул.	11	1 935,00	21 285,00
4	Мастика-фиксер Fix для гибкой черепицы 3,6кг	банка	1	1 350,00	1 350,00
5	ОСП, 12 мм, 2,50*1,25м Калевала (Россия)	шт.	50	790,00	39 500,00
6	Ершенье гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор Rossmaster TP-88/B (80м2) во время монтажа	шт.	4	1 100,00	4 400,00
8	Аэратор коньковый VILPE AIRIDIGE FELT	шт.	20	550,00	11 000,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутилкаучуковая, 25м	шт.	0	900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	4	450,00	1 800,00
15	Ендовый ковер в цвет черепицы 10 м.п.	рул.	4	4 740,00	18 960,00
16	Обшивка вентвыхода фасадной плиткой Hauberk (осб, планки, примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL-???	шт.	2	15 000,00	30 000,00
17	Вентиляционный выход Vilpe 110/500 неиз. (колпак+труба+прох.эл)	шт.	1	4 125,00	4 125,00
18	Мансардное окно Velux MR08 78*140 см	шт.	1	22 444,44	22 444,44
19	Водонепроницаемый оклад Velux ESR000 78*140 см	шт.	1	8 444,44	8 444,44
20	Мансардная лестница FAKRO LWK Plus 60*130*3050	шт.	0	14 555,56	0,00
21	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
22	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
Всего:					283 608,89

Цены актуальны на 05.02.2021

Смета является предварительной и подлежит уточнению и согласованию обеими сторонами по результатам обмера выставленных стропил.

Расчет выполнен согласно представленным чертежам.

"С комплектацией согласен". Заказчик: _____ (ФИО)

Комплект материалов №9 (гибкая черепица Katepal Rocky 25 лет, сбс 15%)

№	Наименование	Ед.	Кол-во	Цена	Сумма в
п/п		изм.		руб.	руб.
1	Гибкая черепица Katepal Rocky Теппакота, сбс-модифицированная, 20 лет гарантии	м.кв.	140	722,00	101 080,00
2	Коньково-карнизная черепица Katepal (12/20 м.п. - 9,6/16 м.п.) Цвет: в цвет черепицы	уп.	6	5 861,90	35 171,40
3	Подкладочный ковер PrimeBase КАТЕПАЛ 60/1700 (20м)	рул.	9	4 869,70	43 827,30
4	Клей-фиксер для гибкой черепицы К-36, 3 кг	банка	1	2 800,60	2 800,60
5	ОСП, 12 мм, 2,50*1,25м Калевала (Россия)	шт.	50	790,00	39 500,00
6	Ершенье гвозди оцинкованные для битумной черепицы (5кг)	уп.	3	750,00	2 250,00
7	Аэратор Rossmaster TP-88/B (80м2) во время монтажа	шт.	4	1 100,00	4 400,00
8	Аэратор коньковый VILPE AIRIDIGE FELT	шт.	20	550,00	11 000,00
9	Планка капельник 1/5, RAL - ???	шт.	20	371,00	7 420,00
10	Планка примыкания 1/4	шт.	0	411,00	0,00
11	Планка ветровая 1/4, RAL - ???	шт.	26	411,00	10 686,00
12	Планка торцевая 1/4, RAL - ???	шт.	16	411,00	6 576,00
13	Лента бутилкаучуковая, 25м	шт.	0	900,00	0,00
14	Вентиляционная лента (5м) (Россия)	шт.	4	450,00	1 800,00
15	Ендовый ковер Pintari в цвет черепицы 10 м.п. 7 м.кв.	рул.	4	5 861,90	23 447,60
16	Обшивка вентвыхода фасадной плиткой Hauberk (осб, планки, примыкания, углы) и флюгарка на трубу дымохода из металла, RAL-???	шт.	2	15 000,00	30 000,00
17	Вентиляционный выход Vilpe 110/из/500 (колпак+труба+прох.эл)	шт.	1	5 200,00	5 200,00
18	Мансардное окно Velux MR08 78*140 см	шт.	1	22 444,44	22 444,44
19	Водонепроницаемый оклад Velux ESR000 78*140 см	шт.	1	8 444,44	8 444,44
20	Мансардная лестница FAKRO LWK Plus 60*130*3050	шт.	0	14 555,56	0,00
21	Кровельный герметик Soudal профессиональный, туба 310 мл	шт.	4	700,00	2 800,00
22	Транспортные услуги по доставке комплектующих				3 000,00
Всего:					361 847,79